
A06 要闻要闻 2021年7月30日 星期五

责编黎国栋 美编彭珍

三、标的展示期：2021年8月6、9、10日。
四、缴纳保证金截止时间：2021年8月11日下午5时（以银行到账时间为准）；办理参拍手续截止时间：2021年8月12日下午5时，

保证金交款账户及具体参拍手续详见网站。
五、办理参拍手续地点：佛山市南海区桂城街道夏南路58号方舟一号建筑产业中心大楼2层大厅1、2号窗口。
联系电话：0757-81631275 网址：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/ggzyjyzx/jyxx/

一、拍卖房产类标的如下： 二、拍卖设备、商品、车辆、商标类标的如下：

佛山市南海公有资产流转服务有限公司
佛 山 市 公 联 拍 卖 有 限 公 司拍卖公告

受委托，佛山市南海公有资产流转服务有限公司与佛山市公联拍卖有限公司定于2021年8月13日（星期五）上午9:00通过

中拍平台举行拍卖会，现将有关事宜公告如下：

2021年8月13日上午9:00开始

公告号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

标的名称

越秀区大沙头路东船
上街1号903房

佛山市南海区桂城南海大道南
1号美豪邨美景阁6楼C房
南海市桂城东二管理区

南兴村
佛山市市区南华一街

13号803房
佛山市市区南华一街

13号804房
佛山市市区同华东四街

15号202房
南海市平洲区永安路
金属楼六楼602房

南海市桂城区市东下路
1号之二201房

珠海市斗门区白藤湖环湖南路
40号1栋及珠海市斗门区
白藤湖环湖南路40号2栋

参考面积
（㎡）

36.3

92.63

1840.62

100.16

117.79

85.32

112.63

78.06

750.46

参考价
（元）

1639260

1056000

7951440

758160

754800

644320

679600

455478

662900

保证金
（元）

330000

210000

1600000

150000

150000

130000

140000

91000

130000

2021年8月13日上午9:00开始

公告号

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

标的名称

九江某办公室废旧资产一批

南海某局废旧资产一批

某投资建设公司库存电力电缆一批

某线路版厂废旧电缆一批

某线路版厂废旧变压器

某信息工程公司残损商品和滞销商品一批

某宾馆废旧资产一批

粤E795EC富迪牌轻型厢式货车

粤E758MW富迪牌轻型厢式货车

“三圈牌”注册商标

“桂冠牌”注册商标

参考价
（元）

14824.5

1409

465082.38

353552

72000

12445.62

3000

4770

4095

8640

7600

保证金
（元）

3000

280

93000

71000

14000

2500

600

950

820

1700

1500

符合条件的企业
可申领稳岗补贴

珠江时报讯（记者/方婷通讯员/

刘虎林）7月29日，记者从南海区人

力资源和社会保障局获悉，佛山市将

继续实施普惠性失业保险稳岗返还

政策，对采取有效措施不裁员、少裁

员，稳定就业岗位的企业，由失业保

险基金给予稳定岗位补贴。

》申领条件：
佛山市参保企业或单位2020

年度未裁员或裁员率不高于上年度

全国城镇调查失业率控制目标

（2020年全国城镇调查失业率控制

目标为6%），30人（含）以下的参保企

业裁员率不高于参保职工总数20%。

》具体申领办法：
一是对历年曾成功申领的企业

实行免申请发放。对已在佛山市人

力资源和社会保障局公务服务平台

注册并在以往年度曾经成功申领稳

岗返还的企业，采取后台数据比对方

式，确定符合返还条件的企业，在区

人社部门网站公示后无异议，且社保

扣款账户信息无误的情况下，由社会

保险经办机构直接将返还资金发放

到企业的社保扣款账户，企业不需要

提交任何申请资料（即免申请）。

二是对未纳入免申请发放的企

业实行网上申请。未纳入免申请发

放的企业或单位，于2021年7月

30日至2021年12月31日登陆

“佛山市人力资源和社会保障局公

共服务平台”进行注册登记后，在稳

岗补贴功能模块中登陆申领稳岗补

贴。企业申请的稳岗补贴经初审、

审核、公示通过后，将由社保经办机

构拨付到企业或单位在系统中所选

的社保缴费账户或指定账户。

珠江时报讯（记者/方婷 通

讯员/刘虎林）7月28日下午，首

场“就在南海 人社撑你”之“政

当+”2021年稳就业政策宣讲

活动在桂城金谷智创举行。南

海区人力资源和社会保障局量

身定做稳就业政策宣讲活动“高

端人才专场”，业务金牌讲师为

高端人才解读相关政策，现场还

新增智能AI元素，提升课堂趣

味性和群众听课积极性。

助人才用好奖励政策
一直以来，桂城坚持围绕区

人才工作战略部署，贯彻落实

市、区人才政策，全力打造人才

生态圈，赋能高质量发展。据统

计，2020年桂城人才认定人数

为1224人，占全区总认定人数

40.5%；累计认定7872人，其

中一至五类人才2172人，一类

人才占全区认定人数的50%。

在政策宣讲环节，区人才开

发股股长李昶文特意为南海区

高端人才带来了《佛山市南海区

人才引进奖励和培养资助办法

(2021年修订）》等政策解读；

区人才管理服务办公室蒙沛欣

在宣讲会上详细地为大家介绍

毕业生接收、报到流程，以及人

才引进政策、“优粤佛山卡”政策

等；区劳动就业服务中心副主任

莫颖文则向用人单位介绍了包

括《就业见习补贴》《创业带动就

业补贴》等在内的招用相关补

贴，助力人才就业创业。

宣讲会上，一位特别的小伙

伴吸引了大家的注意，它便是南

海人社的AI机器人——小智。

小智热情地向大家作自我介绍：

“大家好，我是你们的智能助教

小智，初次见面请多多指教呀！”

宣讲活动结束后，在场人员纷纷

向AI机器人“小智”提问，“小

智”详准地解答人社相关问题，

获得大家的一致好评。参会人

员表示，这次政策宣讲会内容丰

富、深入浅出，帮助企业正确用

好用对相关政策。

整体升级稳就业举措
去年，南海区人社局推出了

“就在南海 人社撑你”2020年

南海区稳就业行动，通过“职·等

你”“创·就营”“技·能升”“政·当

时”“园·梦圆”五个项目，助力南

海就业工作交出亮眼答卷，城镇

登记失业率为2.4%，就业形势

持续稳定。当时的“政·当时”稳

就业政策进基层巡回宣讲会，覆

盖全区7个镇街，惠及超过400
家的企业及其员工。

今年，南海区人社部门全面

强化稳就业举措，在去年稳就业

行动的基础上进行整体升级和

加强，推出了“职惠+”“创就+”
“政当+”“技能+”“园梦+”五大子

项目。其中，去年的“政·当时”

升级为“政当+”稳就业政策宣讲

活动，增加新元素，赋予新内涵，

以更加创新的形式，更加密集的

宣传，更大力度的扶持，促进人

社稳就业、保就业政策的全面落

实。“政当+”即是“政策当家”之

意，既在以往基础上投入更多力

量和资源，以更贴近企业和群众

的方式，进一步扩大政策覆盖面

和影响力，让更多企业和群众及

时享受相关政策扶持，有效稳定

和促进就业。

7月至9月，南海区人社局

将结合去年政策进基层的经验，

继续组建讲师团，在南海区7个
镇街举行“政当+”稳就业政策宣

讲活动，并根据各镇街特点开展

政策宣讲专场活动，内容包括人

社领域的就业扶持、技能提升、技

能等级认定以及新修订出台的

《佛山市南海区人才引进奖励和

培养资助办法》等人才激励政策。

南海“政当+”撑企 AI机器人当解说员
首场线下专场开讲，让企业和市民了解政策红利

戴上模拟眼镜
现场体验“酒驾”

珠江时报讯（记者/郑慧苗通讯

员/钟显强）正值暑假，青少年外出时

间增多，为加强青少年的交通安全意

识，7月28日上午，南海交警大队举

办“护航花季青春 安全陪伴成长”交

通安全体验营活动，吸引了30多名

来自桂城同德社区的青少年参加。

活动现场，孩子们通过观看交通

安全宣传视频、参观智能交通管理指

挥中心，体验“酒驾”、学习交通指挥

手势等环节，提高了交通安全意识。

在酒驾体验区，民警通过真实

案例，向孩子们介绍酒驾的危害性

和交通安全的重要性，并让他们戴

上模拟酒驾眼镜，感受到饮酒后人

的视力和身体的变化。

“回去我一定要提醒爸爸妈妈不

能酒驾。”体验结束后，大家纷纷表示，

处于“醉酒状态”时对道路和物体无法

清晰辨认，如果驾车容易发生碰撞。

交警部门表示，接下来将联合

团委、教育部门、社区、义工联等部

门开展交通安全宣传系列活动。

珠江时报讯（记者/黄梦灵 通

讯员/柳少华摄影报道）昨日，南海

区总工会召开第十五届委员会第五

次全体会议。会上替补选举产生了

南海区总工会第十五届委员会常务

副主席、副主席、常委、委员和第十

五届经费审查委员会委员，区文满

当选为区总工会常务副主席，金勇

刚、沈海泱当选为区总工会副主席。

近年来，区总工会主动作为，

开拓创新，充分发挥对广大职工的

引领带动作用，全心全意为群众做

好事、办实事、解难事。职工群众

在哪里，工会娘家人送服务、送温

暖的脚步就到哪里。在加强党建

引领、聚焦多元服务、着力帮扶维

权、推进线上线下职工服务阵地建

设等方面，不断取得新成绩。

“有幸成为南海区总工会领导

班子的一员，我们衷心感谢组织的

信任，也深知肩上的责任与使命。”

区文满表示，接下来区总工会将继

续传承和发扬优良传统，不忘初心、

牢记使命，紧紧围绕打造“城产人文

融合、创新活力南海”的总体目标，

把维护职工合法权益的责任扛在肩

上，把服务基层、服务企业、服务职

工落到实处，切实做到想职工之所

想、忧职工之所忧、急职工之所急，

共同努力谱写南海工运事业和工会

工作高质量发展的新篇章。

在西樵镇樵乐社区里，每一

场文体活动、每一次探访慰问，

都会看到一个忙碌的身影。他

就是梁汉宜，先后获评“佛山市

星级义工”“南海区十大杰出义

工”“西樵镇优秀党员”等荣誉称

号，居民亲切地称他为“汉叔”。

作为一名社区志愿者，无论

春夏，无论昼夜，梁汉宜用心用

力用情服务社区二十载；作为一

名土生土长的居民，梁汉宜出钱

出力支持社区建设，诠释了一名

党员的责任和担当。

日前，经过逐层推荐、综合

评审及网上公示等环节，梁汉宜

等10人入选2021年第二季度

佛山好人。其中，梁汉宜获评助

人为乐类别佛山好人称号。

●发挥所长
为社区建设贡献力量

1943年出生的汉叔在退休

前一直从事建筑工程方面的工

作。因此，社区道路提升改造、社

区幸福院建设、社区办公场所建设

……每一个基建工程，汉叔总是主

动参与其中，到场了解进度和监督

工程的施工质量，用自己的所长所

学为社区解决了后顾之忧。

2021年初，在汉叔的带领

下，党群志愿者对樵乐社区幸福

院门庭的公共空间进行升级改

造。面对一个个难题，汉叔与志

愿者一起集思广益，制定改造规

划，调动社区热心商家、居民的

积极性，最终将幸福院门庭改造

成悠闲舒适的“打卡点”和群众

议事的聚集地。

“越是岁数大了，越希望可

以为邻里街坊做点事情。”现今

78岁的汉叔满脸皱纹、两鬓斑

白，但他为人民服务的心志却愈

发坚定。在幸福院年复一年的

服务中，汉叔成为了幸福院的

“管家”，每天他都早早地来到幸

福院，用微笑迎接每一位来到幸

福院的老人，与他们积极沟通，

及时将问题和建议向社区反馈，

为社区服务和制定活动提供了

行之有效的依据。

对于社区文体事业的发展，

汉叔也把它当成“自家事”。樵

乐社区乒乓球协会是业余乒乓

球爱好者的运动组织，汉叔作为

该协会的会长倾注了大量的心

血，用心经营，从10多人发展到

现在已有135名会员。在汉叔

的带领下，群众参与体育活动的

积极性得到了极大提高。

“志愿者的生活不仅精彩纷

呈且意义非凡，自己还能发挥余

热，更好地建设家乡。”梁汉宜

说。

●反哺桑梓
号召乡亲扮靓家园

退休后居住在西樵民乐水

巷的汉叔仍然用一个共产党员

的高标准要求自己，积极为家乡

发挥余热，为美丽乡村建设默默

地奉献。

心系家乡发展的他，先后到

镇内的儒溪村、简村等美丽乡村

建设示范点参观。看着这两个

村居的道路两旁绿树成荫、房前

屋后干净整洁，村民们一张张洋

溢着幸福的笑脸，汉叔心里有了

改变家乡的愿望。

于是，汉叔联合街坊组长冯

国萍逐家逐户走访，宣传环境整

治的重要性，同时让居民从自己

家做起，清除房前屋后的杂树、

杂草、垃圾。与此同时，针对水

巷内缺乏公共休闲空间的情况，

汉叔还亲力亲为，号召水巷乡亲

积极捐款，并最终募得 4万多

元，全部用于改善民乐水巷活动

场所环境和完善活动设施。

现今，水巷已正式启动闲置

荒地改造，全力推进人居环境整

治，建设靓丽家园。

“他年纪大，长时间奔波，我

们对他的身体是担心的，但他每

一天都在做志愿服务，为家乡建

设竭力尽能，我们担心之余还是

会支持他，并为他感到自豪。”汉

叔的儿子梁日雄对他是既担心

又自豪。

自2021年3月启动新冠疫

苗接种工作以来，汉叔充分发挥

党员先锋模范作用、带头作用，连

日来带领耆乐志愿者开展“敲门

行动”，全力协助社区推进疫苗接

种预约宣传工作，以“扫街”的形

式，不遗漏一条胡同、一栋楼宇、

一户居民，地毯式对居民接种疫

苗进行再宣传再动员，针对接种

流程、接种顾虑等问题，详细解答

居民疑问，让居民更加深入地了

解疫苗接种的重要性、科学性和

安全性，确保社区人人知晓、应登

尽登、应接尽接。

在汉叔的带动下，社区的三

十多位志愿者还一起组建耆乐

志愿服务队伍。如今，他们关心

社区建设、协助开展社区活动、关

爱社区弱势群体、用心经营幸福

院、参与每一项志愿活动……汉

叔见证着社区的变迁，且正通过

自己的努力营造一座爱的大院，

坚持传递着一波又一波的正能

量。

文/图珠江时报记者陈肖玲

通讯员梁伟杰

西樵镇樵乐社区梁汉宜入选第二季度助人为乐类别佛山好人

年近八旬不言休服务社区二十载

南海区总工会召开第十五届委员会第五次全体会议

凝心聚力彰显工会新作为

■梁汉宜

积极地参

与社区工

作。

■与会人员在认真地填写选票。

扫码领略好人风采


